
UCHWAŁA NR XXVII/196/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego 
Zakładu Budżetowego w Dusznikach na dopłatę do bieżącego 

utrzymania terenów zielonych oraz oczyszczania terenów publicznych 
Gminy Duszniki w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku 
z art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy Duszniki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych dla 
Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na rok 2026 do bieżącego 
utrzymania terenów zielonych oraz bieżącego oczyszczania terenów Gminy 
Duszniki. 

2. Dotacja wynosi odpowiednio: 

1) 0,45 zł w przeliczeniu na jednostkę stanowiącą koszt utrzymania 1 m2 

terenów zielonych, 

2) 0,72 zł w przeliczeniu na jednostkę stanowiącą koszt oczyszczenia 1 m2 
terenów Gminy Duszniki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06AFF195-8BFA-4E05-9098-9DB963EEED71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych 
zakładów budżetowych kalkulowane wg stawek jednostkowych. Ustalenie stawek 
dotacji przedmiotowych należy do kompetencji organu stanowiącego. Dotacja 
przedmiotowa stanowi kalkulowaną wg stawki jednostkowej, dopłatę do 
określonego rodzaju usług.  

Łączna powierzchnia terenów zielonych przeznaczonych do utrzymania 
w 2026 r. wynosi 725 931 m2. 

Kwota dotacji przedmiotowej w wysokości 320.000,00 zł została obliczona na 
podstawie kalkulacji uwzględniającej: 

-ilość m2 powierzchni terenów zielonych do utrzymania w 2026 r. -725 931 m2, 

-współczynnik dotacji w przeliczeniu na jednostkę: 

koszt bieżącego utrzymania 1 m2 terenów zielonych – 0,45 zł. 

Łączna powierzchnia terenów gminy przeznaczonych do oczyszczania w 2026 r. 
wynosi 111 627 m2. 

Kwota dotacji przedmiotowej w wysokości 80.000,00 zł została obliczona na 
podstawie kalkulacji uwzględniającej: 

-ilość m2 powierzchni terenów publicznych do oczyszczenia w 2026 r. -111 
627 m2, 

-współczynnik dotacji w przeliczeniu na jednostkę: 

koszt bieżącego oczyszczania 1 m2 terenów publicznych – 0,72 zł. 

Łączna kwota dotacji przedmiotowych określona w projekcie uchwały 
budżetowej na 2026 r. w wysokości 400.000,00 zł jest sumą stawek 
jednostkowych poszczególnych usług i zakresu realizowanych usług. 

Kwota dotacji przedmiotowych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości oraz 
właściwego standardu realizacji zadań własnych Gminy Duszniki w zakresie 
utrzymania terenów zieleni oraz bieżącego oczyszczania terenów publicznych 
w 2026 r. 

W budżecie gminy na 2026 rok zostały zaplanowane odpowiednie środki 
finansowe. 

Realizacja uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Duszniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06AFF195-8BFA-4E05-9098-9DB963EEED71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/196/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


